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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
(NJESIA E PROKURIMIT E PUBLIK)

Nr. ___________Prot Krujë, më 24.06.2019

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data 24.06.2019 ]

Për:[ “NORD COMAT ” sh.p.k , me adrese ne Tirane Dajt LINZE Lagjia Qesarake, Pallati i
firmes Dodaj,kati 1, me nr NIPT L08501501Q me administrator Agostin Dodaj ]

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim .

Numri i referencës së lotit : REF-24118-05-28-2019 .

Fondi limit i procedures se prokurimit : 2’666’157 (dymilion e gjashteqind e gjashtedhjete e

gjashte mije e njeqind e pesedhjete e shtate ) leke pa tvsh, vënë në dispozicion nga te ardhurat e

Bashkise Kruje.

Përshkrim i shkurtër i kontrates: ’’Mbikqyrje e punimeve ndertimore për objektet e

financuara me grante qeveritare (Mbikqyrje e punimeve per objektin(Rehabilitimi i digës

se ujëmbledhesit Tapizë) ”.

Kohëzgjatja e kontratës: : Nga data e lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e

punimeve deri në përfundimin e punimeve [afati 09(nente) muaj].

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ ZENIT & CO ” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,
Ap.38, me NIPT K61731002D me administrator Arqile Peri.

 VLERA E OFRUAR = 1,839,643.33 ( nje milion e teteqind e tridhjete e nente
mije e gjashteqind e dyzet e tre pike tridhjete e tre )leke pa tvsh

2. “NOVATECH STUDIO” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.7 me NIPT
L01717030C me administrator Emil Nova.
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 VLERA E OFRUAR= 2’363’281.5 (dy milion e treqind e gjashtedhjete e tre
mije e dyqind e tetedhjete e nje pike pese ) leke pa tvsh

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “STUDIO SERVICES " K – SA ” sh.p.k , me
adrese ne Durres Lagjja 3, Rruga Egnatia dhe Rruga Ramazan Jella, Pallati 1125,
Kati i parë me NIPT L71305518R me administrator Kamerion Salillari dhe “ G B
Civil Engineering ” sh.p.k me adrese ne Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake
nr.7, Rruga e Kavajes, Ish Parku, prane "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, shkalla 2,
kati 7, apartamenti 1, me NIPT L51825011V, me administrator Gazmir Bizhga .

 VLERA E OFRUAR= 2’363’281 ( dy milion e treqind e gjashtedhjete e tre
mije e dyqind e tetedhjete e nje) leke pa tvsh

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ANGERBA” sh.p.k , me adrese ne Tirane Rruga
Shefqet Musaraj, Pallati 14,Hyrja 18, me NIPT L01322018T me administrator
Burhan Hafizi dhe “InfraKonsult ” sh.p.k me adrese ne Tirane Tirane TIRANE
Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4,
perballe Qendres Lincoln, me NIPT L21512022F, me administrator Redi
Struga.

 VLERA E OFRUAR= 2’361’512 (dy milion e treqind e gjashtedhjete e nje
mije e peseqind e dymbedhjete ) leke pa tvsh.

5. “M.A.K STUDIO ” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.5 me NIPT
L01422017O me administrator Tomor Spahiu.

 VLERA E OFRUAR = 2.361.734 ( dy milion e treqind e gjashtedhjete e nje
mije e shtateqind e tridhjete e kater ) leke pa tvsh.

6. Bashkimi i operatoreve ekonomik “NORD COMAT ” sh.p.k , me adrese ne Tirane,
Dajt, Linze, me NIPT L08501501Q me administrator Agostin Dodaj dhe ’’ARGI”
sh.p.k , me adrese ne Tirane, Rruga R.Collaku ,me NIPT K62028003A me administrator
Llambi Tarka.

 VLERA E OFRUAR= 2’363’281,5 ( dy milion e treqind e gjashtedhjete e tre
mije e dyqind e tetedhjete e nje pike pese ) leke pa tvsh

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si vijon :

1. “ ZENIT & CO ” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,
Ap.38, me NIPT K61731002D me administrator Arqile Peri.

 VLERA E OFRUAR = 1,839,643.33 ( nje milion e teteqind e tridhjete e nente
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mije e gjashteqind e dyzet e tre pike tridhjete e tre )leke pa tvsh

Perkatesisht per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.5.a) te DST ku citohet qe operatori ekonomik ne pregatitjen e
ofertes se tij ekonomike/financiare, duhet ti referohet VKM Nr.354, date 11.05.2016 “ Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin e territorit, projektim, mbikqyrje
dhe kolaudim”, si dhe ne mbeshtetje te rekomandimit te Agjensise se Prokurimit Publik Nr.5585
Prot, date 25.07.2017 “Mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.354, date 11.05.2016”, si dhe rekomandimit Nr.6559 prot,
date 27.06.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik
rezulton te jete nen kufirin minimal te lejuar per kete mbikqyrje qe eshte 2.363.281,5 ( dy
milion e treqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete e nje pike pese ) leke pa tvsh
dhe ne baze te pikes 2.5.b) te DST ky fakt perben shkak per skualifikimin e ofertuesit.
.

2. “NOVATECH STUDIO” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.7 me NIPT
L01717030C me administrator Emil Nova.

 VLERA E OFRUAR= 2’363’281.5 (dy milion e treqind e gjashtedhjete e tre
mije e dyqind e tetedhjete e nje pike pese ) leke pa tvsh

Perkatesisht per keto arsye :

Ne piken 2.5 te DST eshte kerkuar qe subjekti te paraqese dokumentat ligjore (kontrate pune,
diplome, CV) per disa inxhiniere si kusht per kapacitetin teknik te subjektit.

Subjekti ofertues per te vertetuar qe ka te punesuat Inxhinier mjedisi (1) ka paraqitur nje
kontrate pune, diplome dhe libreze pune per Znj. Silvana Hila (Nenshati).

Dokumentacioni i paraqitur per kete punonjese nuk eshte i sakte pasi :

- Ne kundershtim nga kriteri eksplicit i vendosur ne DST ku kerkohet nje Inxhinier
Mjedisi i punesuar, subjekti ka paraqitur dokumentacion per Inxhinier Kimist Teknolog i
cili nuk eshte kerkuar. Inxhinieri Kimist teknolog edhe pse ne kurrikulat e formimit
profesional mund te kete pika te perbashketa me Inxhinierine e mjedisit, nuk eshte e
mjaftueshme per te permbushur kriterin e vendosur ne DST duke patur parasysh, natyren
e punimeve te ndertimit, volumin e tyre dhe lidhjeve me punimet mjedisore.

- Diploma e paraqitur per punonjesen eshte fotokopje e panoterizuar dhe nuk mund te
merret ne konsiderate si nje dokument i vlefshem pasi nuk eshte paraqitur ne dy format
ligjore te kerkuara (origjinale ose fotokopje e noterizuar)

- Kontrata individuale e punes e paraqitur nuk eshte e firmosur nga punemarresi dhe nuk
mund te merret ne konsiderate. Sqarojme se :

Marredhenia juridike individuale e punes eshte raport juridik ndermjet subjekteve me atributet e
punedhenesit dhe punemarresit per cilesit ngushtesisht personale qe gezon ne kete raport ky i
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fundit. Ne interpretim te ngushte te ketij raporti konkludohet se veprimi juridik qe i
korrespondon kontrates individuale te punes , si akti qe formalizon nje marredhenie te tille
juridike duhet te nenshkruhet specifikisht nga ana e punemarresit me atributet e tij personale dhe
si i tille ky veprim juridik (kontrata individuale e punes) eshte veprim i karakterit te ngushte
personal. Sipas kerkesave te normave civile ne fuqi qe rregullojne institutin e perfaqesimit ,
eshte parashikuar perjashtimi kategorik i te vepruarit brenda kuadrit rregullator te Kodit Civil
nepermjet perfaqesimit (prokure, autorizim etj), ne rastin e kryerjes se veprimeve te karakterit
ngushtesisht personal nga ana e subjekteve /paleve qe gezojne keto cilesi. Marredhenia e punes
dhe forma jurdike me te cilen materializohet vete ajo eshte nje raport tejet personal, dhe ne
referim a contrario te nenit 13 te ligjit nr 7961 date 12.07.1995 Per Kodin e Punes ne RSH i
ndryshuar, ku ne vijim thuhet se …13/1 - Kur punedhenesi lidh nje kontrate pune me nje grup
punemarresish si teresi, ai lidhet ne menyre kontraktuese me secilin anetar te grupit. Ne keto
rrethana ekziston nje ndalim kategorik ligjor qe pengon zbatimin e dispozitave te institutit te
perfaqesimit ne nenshkrimin e kontrates individuale te punes persa i perket subjektit punemarres.
Prokura e leshuar nga Znj. Silvana ne kete rast per kolegen e saj per te nenshkruar nje kontrate
individuale pune perben nje devijim nga rendi juridik civil ne fuqi ne RSH si dhe e per pasoje ky
argument merret ne konsiderat nga ana e KVO.

 Diploma e paraqitur per inxhinierin Hidroteknik z. Kostandin Nova eshte fotokopje e
panoterizuar dhe nuk mund te merret ne konsiderate si nje dokument i vlefshem pasi nuk
eshte paraqitur ne dy format ligjore te kerkuara (origjinale ose fotokopje e noterizuar)

 Ne kundershtim me piken 2.5,b) te DST ku eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te
deklaroje me shkrim se inxhinieret e kerkuar ne piken 2.5,a), te jene te paangazhuar ne
kontrata te tjera qe qe operatori ekonomik ka aktualisht ne proces dhe nuk duhet te jene
te punesuar ne asnje subjekt tjeter privat ose shteteror si dhe qe te qendrojne ne objekt
gjate gjithe kohes se realizimit te sherbimit, deklarata nuk eshte paraqitur.

Si rrjedhoje, pika 2.5 e DST “personeli mbeshtetes i kualifikuar dhe teknik”, konsiderohet e
papermbushur nga subjekti ofertues.

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ANGERBA” sh.p.k , me adrese ne Tirane Rruga
Shefqet Musaraj, Pallati 14,Hyrja 18, me NIPT L01322018T me administrator
Burhan Hafizi dhe “InfraKonsult ” sh.p.k me adrese ne Tirane Tirane TIRANE
Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4,
perballe Qendres Lincoln, me NIPT L21512022F, me administrator Redi
Struga.

 VLERA E OFRUAR= 2’361’512 (dy milion e treqind e gjashtedhjete e nje
mije e peseqind e dymbedhjete ) leke pa tvsh.

Perkatesisht per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.5.a) te DST ku citohet qe operatori ekonomik ne pregatitjen e
ofertes se tij ekonomike/financiare, duhet ti referohet VKM Nr.354, date 11.05.2016 “ Per
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miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin e territorit, projektim, mbikqyrje
dhe kolaudim”, si dhe ne mbeshtetje te rekomandimit te Agjensise se Prokurimit Publik Nr.5585
Prot, date 25.07.2017 “Mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.354, date 11.05.2016”, si dhe rekomandimit Nr.6559 prot,
date 27.06.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik
rezulton te jete nen kufirin minimal te lejuar per kete mbikqyrje qe eshte 2.363.281,5 ( dy
milion e treqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete e nje pike pese ) leke pa tvsh
dhe ne baze te pikes 2.5.b) te DST ky fakt perben shkak per skualifikimin e ofertuesit.

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “STUDIO SERVICES " K – SA ” sh.p.k , me
adrese ne Durres Lagjja 3, Rruga Egnatia dhe Rruga Ramazan Jella, Pallati 1125,
Kati i parë me NIPT L71305518R me administrator Kamerion Salillari dhe “ G B
Civil Engineering ” sh.p.k me adrese ne Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake
nr.7, Rruga e Kavajes, Ish Parku, prane "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, shkalla 2,
kati 7, apartamenti 1, me NIPT L51825011V, me administrator Gazmir Bizhga .

 VLERA E OFRUAR= 2’363’281 ( dy milion e treqind e gjashtedhjete e tre
mije e dyqind e tetedhjete e nje) leke pa tvsh

Perkatesisht per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.5.a) te DST ku citohet qe operatori ekonomik ne pregatitjen e
ofertes se tij ekonomike/financiare, duhet ti referohet VKM Nr.354, date 11.05.2016 “ Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin e territorit, projektim, mbikqyrje
dhe kolaudim”, si dhe ne mbeshtetje te rekomandimit te Agjensise se Prokurimit Publik Nr.5585
Prot, date 25.07.2017 “Mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.354, date 11.05.2016”, si dhe rekomandimit Nr.6559 prot,
date 27.06.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik
rezulton te jete nen kufirin minimal te lejuar per kete mbikqyrje qe eshte 2.363.281,5 ( dy
milion e treqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete e nje pike pese ) leke pa tvsh
dhe ne baze te pikes 2.5.b) te DST ky fakt perben shkak per skualifikimin e ofertuesit.

5. “M.A.K STUDIO ” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.5 me NIPT
L01422017O me administrator Tomor Spahiu.

 VLERA E OFRUAR = 2.361.734 ( dy milion e treqind e gjashtedhjete e nje
mije e shtateqind e tridhjete e kater ) leke pa tvsh.

Perkatesisht per keto arsye :

Ne kundershtim me piken 2.5.a) te DST ku citohet qe operatori ekonomik ne pregatitjen e
ofertes se tij ekonomike/financiare, duhet ti referohet VKM Nr.354, date 11.05.2016 “ Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin e territorit, projektim, mbikqyrje
dhe kolaudim”, si dhe ne mbeshtetje te rekomandimit te Agjensise se Prokurimit Publik Nr.5585
Prot, date 25.07.2017 “Mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.354, date 11.05.2016”, si dhe rekomandimit Nr.6559 prot,
date 27.06.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik
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rezulton te jete nen kufirin minimal te lejuar per kete mbikqyrje qe eshte 2.363.281,5 ( dy
milion e treqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete e nje pike pese ) leke pa tvsh
dhe ne baze te pikes 2.5.b) te DST ky fakt perben shkak per skualifikimin e ofertuesit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi i operatoreve ekonomik
“NORD COMAT ” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Dajt, Linze, me NIPT L08501501Q me
administrator Agostin Dodaj dhe ’’ARGI” sh.p.k , me adrese ne Tirane, Rruga R.Collaku ,me
NIPT K62028003A me administrator Llambi Tarka ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 2’363’281,5 (dy milion e treqind e gjashtedhjete e tre mije e dyqind e
tetedhjete e nje pike pese leke pa tvsh ]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kruje me adrese Qender Kruje ] sigurimin

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese)ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej [699.351,61 ( gjashteqind e nentedhjete e nente mije e treqind e

pesedhjete e nje pike gjashtedhjete e nje ) leke pa tvsh ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 13.06.2019

Ankesa: ka ose jo: { JO }

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI


